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4．月別・曜日別火災発生状況

曜日

5．月別・気象状況別火災発生状況

月

天候

6．覚知別・署別火災発生状況

署別

1

13

警察電話 その他 計

12

4

11

3

2

1

1

1

45

1 11

1 2

2 32

132

2 3

鏡消防署

計

八代消防署

41

金

快晴

1

5

事後聞知 駆け付け

計

1

5 6 7

土
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計
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計
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７．月別・原因別火災発生状況

月

原因

1 1 1 1 4

2 3 5

2 2

1 1

1 1 1 3

1 2 1 4

1 1

1 1

1 1

1 1 1 3

1 1

1 2 1 1 1 6

1 1 2 1 2 2 9

1 1 1 1 4

5 5 5 5 7 1 5 3 1 5 3 45

5 6 7 8 計9 10 11 121 2 3 4

不 明 ・ 調 査 中

合 計

た き 火

溶 接 機 ・ 切 断 機

放 火

放 火 の 疑 い

そ の 他

灯 火

衝 突 の 火 花

取 灰

煙 突 ・ 煙 道

排　　気　　管

電 気 機 器

火 入 れ

電 気 装 置

電灯・電話等の配線

内 燃 機 関

配 線 器 具

火 あ そ び

マッチ・ライター

ス　ト　ー　ブ

こ　　た　　つ

ボ イ ラ ー

た ば こ

こ ん ろ

か ま ど

風 呂 か ま ど

炉

焼 却 炉
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８．月別・出火時刻別発生状況

月

出火時刻

1 1 2

1 1 2

1 1

1 1

1 1 1 3

1 1

1 1

2 1 3

1 1 2

1 1

1 1 1 1 1 1 6

1 1 2 4

1 1 1 3

1 1 1 1 1 1 6

1 1 1 3

1 1 2

1 1

1 1

1 1 2

5 5 5 5 7 1 5 3 1 5 3 45

7 81 2 3 4 計

０ ０ ～ ０ １

０ １ ～ ０ ２

０ ２ ～ ０ ３

9 10 11 125 6

０ ８ ～ ０ ９

０ ９ ～ １ ０

１ ０ ～ １ １

１ １ ～ １ ２

０ ３ ～ ０ ４

０ ４ ～ ０ ５

０ ５ ～ ０ ６

０ ７ ～ ０ ８

１ ７ ～ １ ８

１ ８ ～ １ ９

１ ９ ～ ２ ０

１ ２ ～ １ ３

１ ３ ～ １ ４

１ ４ ～ １ ５

１ ５ ～ １ ６

不 明

合 計

０ ６ ～ ０ ７

２ ０ ～ ２ １

２ １ ～ ２ ２

２ ２ ～ ２ ３

２ ３ ～ ２ ４

１ ６ ～ １ ７
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９．月別出火件数

平成２８年（４５）件

１０．曜日別出火件数

平成２７年（３１）件

平成２７年（３１）件 平成２８年（４５）件

5

3

1 1 1 1 1 1

9
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5 5 5 5
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5
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１月 ２月 ３月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月１１月１２月
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4 4
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日 月 火 水 木 金 土 不明
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１１．過去１０年間の出火件数
氷川町 八代市
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平成２８年
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１２．過去１０年間の火災による損害額
氷川町 八代市

20

13,121

14,539

3,567

4,966

6,826

14,763

3,637

260

231

180,586

65,117

61,032

797,487

47,799

109,617

107,003

91,271

69,406

61,945

0 100,000 200,000 300,000 400,000 500,000 600,000 700,000 800,000 900,000

平成１９年

平成２０年

平成２１年
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平成２５年

平成２６年

平成２７年

平成２８年

（千円）
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13.主な出火原因と損害額
出火件数

損害額 （千円）

6

5

4 4

3 3

2

0

5

10

放火 こんろ たばこ 電気装置 排気管 火あそび ストーブ

13,432

9,497

2,365
1,996 1,881

1,297
762 

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

14,000

16,000

こんろ ストーブ 排気管 放火 煙突・煙道 たばこ 内燃機関

損害額
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14.主な出火原因の推移

順位

年別

たばこ こんろ 配線機具 たき火 灯火・放火

6 5 3 3 各3

たき火 こんろ たばこ 放火
かまど・ストー
ブ・電気装置

10 4 3 3 各2

こんろ 放火の疑い たき火 放火
ストーブ・電気機
器・電灯電話等の

配線

6 5 5 3 各２

たき火
電灯・電話
等の配線

排気管 たばこ 電気機器

6 3 3 2 2

放火 たき火 放火の疑い 電気装置 たばこ

4 4 3 3 3

電灯・電話
等の配線

こんろ 煙突・煙道 配線器具 たき火

5 2 2 2 2

放火 こんろ たばこ 電気装置
火あそび・

排気管

6 5 4 4 各3

5位

平成
24年

平成
22年

平成
26年

平成
27年

平成
28年

平成
23年

平成
25年

（1月～12月集計）

1位 2位 3位 4位


